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Offentlig høyringav søknadom løyvetil 9 småkraftverk i Suldalog Saudakommuner~Tysseelva
kraftverk.

Erfjord20.02.14

l sambandmed høyringa vil eg somgrunneigarfå gjera merksampå mitt synpå utbyggingaav
Tysseelvaog enkelte tilhøvesomvedkjemgarden Rød.
låret 1912 fekk Odd RoaldkvamogJacobE.Vik kjøpagarden Rødsinefallrettar i Tysseelvai form av
bruksnummera3 og4. Dessebruksnummerahar”denvore gaardetilliggendevandog strandrett i
Tøsseelvenmed tilhørendebekkeogvande samt ret til at lede elvensvandføringud af densleie i
tunnel, kanaleller anden ledningover eller forbi min eiendom samtandre foranstaltningetil kraftens
udnyttelse. Envidere uindskrænket ret til al opdæmning og sænke vandene, grunn til fornødne

damsteder, grunn til tunnel eller kanal eller andre ledninger, veianlæg, jernbane og
kraftsoverføringsanlæg,grustagog stenbrudsamt andet nødvendigt til kraftenshensigtsmæssíge
utnyttelse”
Dette fekk RoaldkvamogVik kjøpafor kr. 2000,- Deito oppsitjaranepå Rødskulleitillegg få levert
damkraft til kvernbrukeller årlegha ei erstatningpå 25 kroner kvar.
Dessefallrettane er no grunnakonkursarog bankfusjonariDen DanskeBanksieige. Det er soleis
denne utanlandskebankenog Småkraftsomvil tene;på ei utbyggingav fallrettane. Småkrafthar aldri
no, eller under planleggingteke kontaktmed osssomeiger Rødmed tanke på kvaform for utbygging
som høver og gavner oss og gardsdrifta.

Det er heller aldri utgreidkorleisein no skaltolka den årlegeerstatningasomer på 2 ganger25
kronereller damkraft til eit kvernbruk.Egfinn det sterkt klanderverdigat Småkrafthar planlagtog
vore på Rød utan nokon gang å varsla eller samrå seg med grunneigar. Det burde og alt no vera

avklartkvagrunneigarkanfå i kompensasjon.Egvillevere takksamom kommunenkunneseiaseg
samdmed meg i at sliketilhøveburde vore avklarafør utbyggingatek til.

Mitt primærstandtunkt til utbygginga er at eg er imot. Grunngjevinga er denne:

Det finnest ingenKyoto-avtalesomgjer at om "rein" kraft vert fasainn sågårtilsvarandemengdav
"urein" kraft ut. Tvert om vert tilgangenpå kraft stadigbetre, nokosombidregtil at kraftprisenvert
helde nede og eksploateringaavjordas ressursarfår haldafram i aukandetempo.

Suldalkommunehar bygdut heilt urimelegmykjeavvasskraftasipå stutt tid.

Området rundt Ullsvatneter ein viktigrovfuglbiotop.Båderovfuglogjakt og beitedyrvil verta sterkt
uroa av utbygginga.

Tøsseelvaliggi folk sitt nærområde/turområde.Området er utan inngrepog burdesjåasti lagmed
den freda Hålandselvaog Nordstøldalselvasåein beheldeit større,tilnærma inngrepsfrittområde.

Ullsvatneter truleg det størsteuregulertefjellvatnet Suldalhar igjen.Det haddevore fint om og elva
og nedslagsfeltetfekk vera urørt

Om eiva skulle byggast ut hadde det vore ein fordel for lokalsamfunnet om Suldal E-verk hadde hatt
handom prosjektetog lokalegrunneigararhaddevore mellom dei som henta ut gevinst.l stadener
det Den DanskeBankogfirmaet Småkraft(somog har Statkraft someigar)somprofiterer .
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Garden Rødmister det sjølvgjerde elva har vore mot naboeigedommen. Garden får store sår etter ei
annleggsdrift som stort sett berre går føre seg på Rød, utan at det er stilt nokre goder i utsikt i form
av varige vegar, omgjering av anleggsområde til beite/dyrking m.m. Det er heller ikkje avklart om den
kompensasjonen som ligg i avtalen av 1912 skal få å noko å seia.

Sjoet av elva som har gjeve Tysse namnet sitt, vert borte og i verste fall erstatta av eit monotont
nerveslitande lydbilete frå kraftverket.

Turen frå Ullsvatnet og ned til Røder sjeldant vakker. Ein mann frå NGO(norsk geografisk
oppmåling) kom ned den stien til Rødog meinte dette måtte vera mellom Noreg sine vakraste
plasser. Det var ein vårdag med fuglesong; men likevell....

Sekundærstandpunktetmåveraå gåinn for utbyggingaavdi:
Suldal Kommune vil tena på anlegget og få auka leveringssikkerheit til verksemda på Berakvam.
Om elva skal byggjast ut så set eg pris på at Ullsatnet får liggja utan inngrep og at eventuell ål i dei
nederste metrane av elva vert skåna. Men eg forstår ikkje den samfunnsmessige tanken bak ikkje a ta
ut alle dei høgdemetrane av fallet ein kan, utan vesentleg å auka skaden. Motivasjonen bak ei slik
utbygging kan ikkje vera motivert ut frå samfunnsnytte men truleg ut frå kva som er gunstig for
firmaet Småkraft. Deivil truleg ikkje ha eit kraftverk som vert for stort og fell i feil kategori ??

Somdet går fram vil eg helst at elva ikkje vert utbygd. Om kommunen vel å gå inn for utbygginga, vil
eg vera takksam for støtte som gjer at eg kan få avklart kva nytte eg kan få ut av den skaden som
utbygginga påfører garden. Aller helst ville eg at dette skulle vera krevd avklart før kommunen tek

stilling gjennom høyringa.
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